ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

__________________________________________________________________________________________
Av. JK, s/nº - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos – MA

Fone: (99) 3646-1112 - Fax: (99) 3646-1101
E-mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br

ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação – CPL, da Prefeitura Municipal
de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas
pelo artigo 1º da Portaria nº 001, exarada pelo Gabinete da Prefeita em 22 de
outubro de 2021, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº

083/2021, que deu origem a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 006/2021,
objetivando a contratação de empresa para execução das obras de Recuperação de
Estradas Vicinais, conforme Convênio CV nº. 8.319.00/2020 (SICONV nº 907092),
celebrado entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba – CODEVASF e o Município de Lima Campos/MA, de interesse da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito e considerando ainda, o
resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, ADJUDICA o
objeto supra à empresa: LÍDER ENGENHARIA LTDA, com sede na Av. Jornalista
Miécio Jorge / Av. do Vale, Sala 202, Garagem 46, Pavimento 8 A, Bairro:
Renascença, CEP: 65.075-660, São Luís – MA, inscrita no CNPJ sob o nº
02.466.210/0001-03, pelo valor global de R$ 946.991,99 (novecentos e quarenta e
seis mil, novecentos e noventa e um reais e noventa e nove centavos). Por fim,
cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima
Campos-MA, representado pela Prefeita Municipal, o direito de revogar esta licitação
por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-
la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer
escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal
nº 8.666/93 e ulteriores alterações.

Lima Campos (MA), em 22 de fevereiro de 2022.

Sr. Valmí Silva Júnior
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Sra. Evanda Maria Mendes Santiago
Secretária da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Paulo de Tarso Feitosa de Sousa
Membro da Comissão Permanente de Licitação